rius scribit, serenat: tristitiam discutit: noxas omnes à calore conceptas mitigat: destillationes quas bilis feroor excitarit, infrenat.

¶ Pala, Paliurus.

Cap. C VII.

Ala arbor est Indica, ostentosę magnitudinis, folio longitudine trium cubitorum, duūm latitudine, nec absimili pennis struthiorum camelorum, qui conos bellicos adornat. Pomū cui nomen arietanæ è cortice exit, Indicæ ficus specie, cæterum longè maius, & omnino suauius, vt quo Gymnosophistæ viuant, vno quaternos satiante. Paliurus Dioscoridi frutex est vulgaris notitiz, aculeis frequens, durusque. semen ei pingue, fuliginosum. Theophrasto, vt in fruticum genere collocatur, sic in magnitudinem arboris adsurgit, cum maius et pessit incrementū. Germinat in eunte vere, & ab occasu Vergiliarum fructificat. Folia quum in extremo tum lateribus sinuatae confidunt, quæ, vt rhamno, sunt excidua. Fert in siliquis terna aut quaterna semina, lentorem quendam emittentia, vt lini semen, quibus contusis medici contra tuessim utantur. Amat nasci quæ admodum & rubus, aridis, nec minus quoq; dilutis. Sunt paliurus nonnulla nationum discrimina. Cyrenis laudatissima, ubi loton suam postponunt paliuro. Fruticosior hæc, folio huic nostrati similis, sed fructu diuerso, vt qui non latus, sed rotundus ruberq; sit, nucleo qui non simul mandatur, acinorum punici modo. magnitudo ei quæ fructibus cedri, paulo amplior, iucundus per se, atq; suauior etiam vino affusus: quin & vina succo suo commendans. Paliurus ramis spinosa, veluti rubus, plurima in Africa: quippe apud Hesperides hac ad vrendum vntur. Apud nos paucis antea annis frutex inuenitur, qui etiam arborescere possit, folio per ambitum laciniatim sinuato, rotundo, molli, ramis spini, quem album cognominant, modo aculeatis, baccis rotundis, rubris, myrteis, lögè maioribus, gustu iucundo, qui & vinum suavitatem sua commendet. Condiuntur & grato, ori cibo. Coepit mea memoria propagari, insita quantum reor, albo spino. Qui collunt in hortis velut alienigenam, & aduenam arborem, myrobalanum appellant: hanc esse putauerim nullis ferè notis reclamantibus, paliurū Africanam, eā præfertim quæ non siliquetur. Agathocles paliurum ab Alexandrinis conarū vocari tradit, enatam primum scribēs īcto fulmine sepulchro, quam repræsentat, vlmī atq; pinus amplitudine, ramis frequentibus, prælongis, subaculeatisq; folio viridi, rotundo, molli, biferam. nam vere & autumno fructum parit, oliuæ phauliæ vocatae magnitudine, cui & nucleo & carne similis sit, sapore vincēs. Crudus virēnsq; manditur: ubi exoleuit, farinam ex eo fieri, atq; ita esitari, nec subacta, nec conspersam aqua. Ichthyophagi piscium carnes, semine paliuri conditas inueterant. Troglodytæ succo paliuri pro vino utuntur vulgo: nam proceres florem quendam exprimūt, cuius liquor nostrati musto similis traditur. Plutarchus est author in Cocygio monte paliurū arborem haberī, cui si vel bestia, vel avis, aut aliud animal volucrē sidat velut inuisitatum cohærebit, præter cuculum, huic enim soli parcit. & ne scripto derogetur fides Ctesiphonta citat in testem, libro arboribus dicato. De paliuro apud varias nationes discrepat historiæ, quæ facie multo dissimili, vt apud se nascitur, ostendant. Inter omnes tamen cōuenit, eam viuis hortorum sepibus dicatam, quod suis minacibus aculeis noxiū pecus abigat.